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Układ włączenia odbiornika zewu i rezystora rozładowania linii
w zakończeniach kanałowych
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Przedmiotem wynalazku jest układ włączenia odbior¬
nika zewu i rezystora rozładowania linii w telefonicznych
zakończeniach kanałowych.
W obecnie stosowanych układach telefonicznych za¬

kończeń kanałowych odbiornik zewu jednym końcem jest
dołączony bezpośrednio do jednego przewodu linii prze¬
syłowej, a drugim końcem, poprzez zestyk rozwierny prze¬
kaźnika zwalniającego z opóźnieniem z chwilą zaniku
sygnału zewowego prądu stałego do drugiego przewodu
linii. Rezystor rozładowania linii jest dołączony do zestyku
zwiernego tego przekaźnika, a drugim końcem, przez
zestyk rozwierny przełącznika drugiego przekaźnika, jest
połączony z wejściem odbiornika i z linią przesyłową.
Zestyk zwiemy przełącznika drugiego przekaźnika i wspólny
zestyk przełącznika pierwszego przekaźnika są dołączone
do maszynki sygnałowej zmiennego napięcia zewu.
Znany jest również układ szeregowego włączenia odbior¬

nika zewu z układem rozgałęźnym zespołu zakończeń
kanałowych. W tym przypadku odbiornik jest dołączony
równolegle do kondensatora zaporowego zespołu, jednym
końcem bezpośrednio między kondensator i rozgałęźnik,
a drugim przez rezystor rozładowania linii i zestyk rozwier¬
ny przekaźnika dołączającego napięcie zewu do linii prze¬
syłowej. Ograniczenie napięcia zewu jest realizowane przy
pomocy zestyków przekaźników włączonych równolegle
do wejścia rozgałęźnika.
Wadą tych układów jest konieczność stosowania kilku

przekaźników posiadających zestyki przełączne, co nie jest
korzystne z punktu widzenia miniaturyzacji urządzeń
i ich niezawodności. Obecne sposoby włączania odbiornika
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zewu i rezystora rozładowania linii uniemożliwiają stosowanie
miniaturowych, niezawodnych przekaźników kontak-
tronowych posiadających jedynie zestyki zwierne. Poza
tym układ z szeregowym włączeniem odbiornika zewu nie
może być stosowany w przypadku konieczności galwanicz¬
nego oddzielenia rozgałęźnika zespołu od linii.
Celem wynalazku jest stworzenie układu włączenia

odbiornika zewu prądu zmiennego i rezystora rozładowania
linii zawierającego najwyżej jeden zestyk przełączny.
Istotą wynalazku jest układ równoległego włączenia

odbiornika zewu prądu zmiennego i rezystora rozładowania
linii w zakończeniach kanałowych, w którym odbiornik
zewu jest dołączony równolegle do linii przesyłowej przez
rezystor rozładowania jej, a drugim końcem przez zestyk
rozwierny przekaźnika dołączającego napięcie zewu do
punktu doprowadzenia linii i kondensatora zaporowego.
Równolegle do odbiornika jest dołączony zestyk zwiemy
przekaźnika działającego z opóźnieniem po zaniku napięcia
zewu.

Zaletą układu według wynalazku jest to, że zawiera on
mniej zestyków przekaźników w porównaniu do obecnie
znanych rozwiązań, przy czym są to zestyki zwierne, z
wyjątkiem jednego.
Wynalazek zostanie bliżej wyjaśniony na przykładzie

podanym na rysunku, który przedstawia układ włączenia
odbiornika zewu i rezystora rozładowania linii.
Wejście odbiornika zewu O jest dołączone równolegle

do zestyku zwiernego pierwszego przekaźnika PI, posiadają¬
cego opóźnienie na zwalnianie z chwilą zaniku sygnału
zewu prądu stałego. Ponadto jeden koniec wejściowy od-
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biornika O, przez rezystor rozładowania linii R, a drugi
koniec, przez zestyk rozwierny układu przełącznego dru¬
giego przekaźnika P2, działającega bez opóźnienia z chwilą
zaniku sygnału zewu prądu stałego, są dołączone do linii
przesyłowej o impedancji Z. Maszynka sygnałowa Ms,
przez zestyk zwiemy przełącznika przekaźnika P2 i przez
zestyk zwiemy trzeciego przekaźnika P3, jest dołączona
bezpośrednio na wejście linii.

Na rysunku przedstawiono jedynie część układu telefo¬
nicznego zakończenia kanałowego, a mianowicie: układ
włączenia odbiornika zewu O, rezystora rozładowania
linii i schematycznie dołączenie maszynki sygnałowej Ms.
W stanie wyjściowym odbiornik O o dużej impedancji jest
dołączony do linii przez rezystor rozładowania jej R o sto¬
sunkowo małej wartości oporności. W razie pojawienia się
w linii sygnału zewu prądu zmiennego odbiornik O zadziała
i spowoduje dalszą pracę układów telefonicznego zakończe¬
nia kanałowego. Wysyłanie w linię Z napięcia zewu prądu
zmiennego następuje z chwilą uruchomienia po żyle sygna¬
lizacyjnej prądem stałym przekaźników PI, P2 i P3.

20

W tym stanie pracy maszynka sygnałowa - Ms jest dołą¬
czona do linii o impedancji Z i wejście odbiornika O zes¬
tykiem zwiernym przekaźnika Pi jest zwarte. Po zaniku na¬
pięcia zewu prądu stałego zwalniają niezwłocznie przekaź¬
niki P2 i P3. Przekaźnik PI posiada opóźnienie na
zwalnianie większe od 80 ms. W tym czasie energia zmaga¬
zynowana w linii jest tracona na rezystorze R, dołączonym
do niej przy pomocy zestyków przekaźników PI i P2. Po
upływie 80 ms zwalnia przekaźnik PI i układ zespołu za¬
kończeń kanałowych wraca do stanu wyjściowego.

Zastrzeżenie patentowe

Układ włączenia odbiornika zewu i rezystora rozładowania
linii w zakończeniach kanałowych, znamienny tym,
że równolegle do wejścia odbiornika zewu (O) jest dołą¬
czony zestyk zwiemy przekaźnika (PI) działający z opó¬
źnieniem na zwalnianie z chwilą zaniku zewu prądu stałego>
przy czym odbiornik (O) jest dołączony równolegle do
linii jednym końcem przez zestyk rozwierny układu prze¬
łączającego drugiego przekaźnika (P2) i drugim końcem
przez rezystor rozładowania linii (R).
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